УТВЕРЖДАЮ:

21 декаоря 2018 года

ПЛАН РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ на 2019 год

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургский техникум химического машиностроения»

| ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ | ОТВЕТСТВЕННЫЙ ЗА ПОДГОТОВКУ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ |
|---|---|
| 1 квартал | |
| О выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за 2018 год | Истомин А.А председатель Комиссии, зам. директора по УВР |
| О контроле за финансово-хозяйственной деятельности техникума в 2019 году | Горохова Т.В главный бухгалтер |
| Об осуществлении контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом | РФ от |
| 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспо | ечения Истомин А.А председатель Комиссии, |
| государственных и муниципальных нужд». | Горохова Т.В главный бухгалтер |
| О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в 1У квартале 2018 года | Мухамадуллина Л.Р секретарь |
| | Комиссии |
| О ведение на официальном сайте техникума странички «Противодействие коррупции». О размен | щении Титова Н.А ответственная за ведение |
| на официальном сайте техникума Отчета о результатах самообследования деятельности техні ПФХД | икума, официального сайта техникума |
| Результаты контроля за выполнением государственного задания. | Истомин А.А председатель Комиссии, зам. директора по УВР |
| О составлении обоснованного плана финансово-хозяйственной деятельности техникума | |
| | Истомин А.А председатель Комиссии, Горохова Т.В главный бухгалтер |

| П квартал | |
|--|--|
| О выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за 1 квартал 2019г. | Истомин А.А. – председатель Комиссии |
| Об осуществлении контроля за целевым использованием бюджетных средств. | Горохова Т.В. – главный бухгалтер |
| О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в 1 квартале 2019 года | Мухамадуллина Л.Р. – секретарь Комиссии |
| Об осуществлении контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР |
| Организация и проведение опроса на тему: »Удовлетворенность потребителей услуг качеством образования» | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР; Мухамадуллина Л.Р. —социальный педагог |
| О работе по разработке, корректировке, внесению изменений и дополнений в локальные нормативные акты, направленные на оказание образовательных услуг, дополнительных платных услуг. | Чиганцева О.С. — член Комиссии, юрисконсульт; ответственная за профилактику коррупционных и ины правонарушений |
| Ш квартал | |
| О выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за 2 квартал 2019 г. | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР |
| Об организации контроля за использованием средств бюджета, имущества, финансово- хозяйственной деятельности техникума, в том числе: законности формирования и расходования внебюджетных средств; распределение стимулирующей части фонда оплаты труда. | Горохова Т.В. – главный бухгалтер |
| О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во 2 квартале 2019 года. | Мухамадуллина Л.Р секретарь комиссии |
| Об организации для обучающихся мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР |
| Об организации антикоррупционного образования на инструктивно-методических совещаниях, педагогических советах. | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР |
| О результатах проведенного мониторинга общественного мнения в техникуме среди родителей по вопросам коррупции | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР |

| О выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за 3 квартал 2019 г. | Истомин А.А. – председатель Чиганцева О.С. – член Комиссии, |
|--|--|
| | юрисконсульт; ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений Комиссии, зам. директора по УВР |
| Об осуществлении контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом РФ от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» | Истомин А.А. – председатель Комиссии, Горохова Т.В главный бухгалтер |
| О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в Ш квартале 2019 г. | Мухамадуллина Л.Р. – секретарь Комиссии |
| Об исполнении законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре техникума, педагогических советах. | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР Чиганцева О.С. – зам. председателя Комиссии, юрисконсульт; ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений |
| Об организации и проведении разъяснительной работы в учебных группах и на родительских собраниях по информированию студентов и их родителей (законных представителей) о системе мер по борьбе с коррупцией и по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений. | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР |
| Рассмотрение результатов анализа антикоррупционой работы на заседаниях Комиссии | Истомин А.А. – председатель Комиссии, зам. директора по УВР Чиганцева О.С. — зам. председателя Комиссии, юрисконсульт; ответственная за профилактику коррупционных и иных правонарушений |